8.retienepor unanimidad que no es necesario examinar las denuncias bajo 
los artículos 4, 6, 8, 10, 12, 13 y 14 de la Convención;

9.retienepor dieciséis votos contra uno
(a) que el Estado demandado debe pagar, dentro de tres meses, las 
siguientes cantidades:

(i) EUR 12.000 (doce mil euros) por solicitud, más los impuestos que 
pudieran corresponder, en concepto de daño moral; (ii) 8.000 euros 
(ocho mil euros) por solicitud, más cualquier impuesto que 
corresponda a los solicitantes oa sus herederos, en concepto de 
costas y gastos;